trabajadores con contrato de trabajo por tiempo indeterminado, 
conforme a la siguiente escala: 

a) En empresas de hasta DOSCIENTOS (200) trabajadores, UN 
(1) pasante por cada DIEZ (10) trabajadores en relación de 
dependencia por tiempo indeterminado; 

b) En empresas de DOSCIENTOS UNO (201) trabajadores en 
adelante: SIETE POR CIENTO (7%). 

Cuando las pasantías se realicen en organismos o entidades de la 
Administración Pública nacional, provincial o municipal, el número 
de pasantes o practicantes por cada una no podrá exceder el 
SIETE POR CIENTO (7%) de la planta de personal financiada y